A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a
Administração Contratante, sendo vedada qualquer relação que caracterize pessoalidade e
subordinação direta.

Quantidade dos serviços da solução a ser contratada (estimativo)

O custo total estimado da contratação é de R$ 410.400,0202 (quatrocentos e dez mil e quatrocentos
reais e dois centavos) para o serviço de aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais,
além de outros serviços correlatos.

Previsão de entrega dos serviços

Mediante assinatura do termo contratual.

Créditos orçamentários

Valor estimado da contratação:

[...]

resolve adjudicar o objeto do Concorrência Pública nº. 001/2023/
CSL/SECOM às empresas CANAL COMUNICAÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ 02.351.777/0001-26; CLARA COMUNICAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ 02.876.884/0001-78 e GRITO PROPA-
GANDA LTDA, inscrita no CNPJ 18.143.175/0001-13, no valor 
total de R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de reais), sendo 
aplicado pelas vencedoras, durante a vigência do contrato os seguin-
tes preços para os serviços descritos: I. Desconto, a ser concedido a 
Secretaria de Estado da Comunicação Social – SECOM no percentual 
de 70% (setenta por cento) em relação aos preços previstos na tabela

[...]

Polícia Rodoviária Federal - UASG 200109

 

OBJETO

Contratação de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais,
para atender a Policia Rodoviária Federal - PRF, e demais órgãos participantes.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 152.910.018,28 (cento e cinquenta e dois milhões, novecentos e dez mil dezoito reais e vinte e oito centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 05/01/2024 às 10h (horário de Brasília)

 

LOCAL

Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

Menor Preço por Grupo

 

MODO DE DISPUTA